⁹⁹ Eccl. 6. ⁹⁰ Psal. 95. ⁹¹ Psal. 16. ⁹² Psal. 72. ⁹³ Ezech. 15. ⁹⁴ Psal. 68. ⁹⁵ Psal. 118. ⁹⁶ Isa. 6, Matth. 21. ⁹⁷ Psal. 92. ⁹⁸ Psal. 73. ⁹⁹ Psal. 25. ¹⁰⁰ Isa. 25. ¹ Joan. 12. ² Luc. 7. ³ Psal. 6. ⁴ Isa. 60. ⁵ Psal. 1. ⁶ Psal. 145. ⁷ Psal. 52. ⁸ Eccl. 10. ⁹ 1 Reg. 16.

fusus est ¹⁰, mutatus est in virum alium, et insi- A
liente in eum Spiritu Domini, cum accessisset ad
cuneeum prophetarum, cum eis prophetare incepit.
Caiphas, qui in illo consistorio, ubi de morte Do-
mini agebatur, sententiam protulit, dicens: *Ex-
pedit quod unus moriatur pro populo*, sicut ait
Evangelista ¹¹, *hoc a semetipso non dixit, sed cum
esset pontifex anni illius prophetavit*. Verum nec
virtus unctionis, nec religiosorum crebra exhor-
tatio, nec Dei timor, nec Ecclesiæ reverentia, nec
sue famæ dispendium, nec exemplum paternæ
mansuetudinis (29) a sua pertinacia hunc refle-
tunt. Duorum mihi nomina expressisti, qui fami-
liares et domestici ejus sunt, quorum amicitias,
licet ignobiles sint mente et genere, gratantissime
acceptavit; hi ipsum in hanc temeritatem excitant
et incendunt. Sed certe *inimici hominis domestici
ejus* ¹². Proditoria istorum consilia prætulit incon-
sultissimus adolescens domino Salernitano (30), et
comiti Avelini (31) avunculis suis, quorum fidem
et prudentiam necessitas regis frequenter experta
est, qui dedecus pueri sua morte redimerent;
nec regni humiliationi usque ad effusionem san-
guinis et perpetuitatem exsilii consentirent. Sed
populi peccatis exigentibus, elongavit a se amicos
et proximos, incedensque per viam Roboam
consilium venerandæ maturitatis abiecit ¹³. Porro
honorem sponsæ suæ zelabit Dominus, et malos male
perdens *retribuet abundanter facientibus super-
biam* ¹⁴.

Et quia ille miserabilis adolescens in thesauros

Ecclesiæ consilio malignorum manus rapaces inje-
cit, vereor ne in eum Dominus excalescat, et eve-
niat quod dicit Job: *Thesuros, inquit, quos devo-
ravit impius, eromet, et de ventre eius extrahet illos
Deus. Luet quæ fecit omnia, nec tamen consumetur* ¹⁵.
Non decebat eum: manus laicas ad sacra porrigere.
Frequenter debueras ei suggestisse qualiter Oza fuit
percussus a Domino, eo quod in arcam Domini ma-
nus, devote quidem, sed indigne porrexerit ¹⁶. Qua-
liter temporibus Jasonis, ille perpetuus ignis, qui a
tempore Jeremiæ usque ad Nehemiam duraverat, ex-
stinctus est, eo quod Antiochus occasione Jasonis
ad sacerdotalia manuum misit ¹⁷. Qualiter regnum
Balthazar a Persis occupatum est, et vastatum in-
dicio manus ultricis et scribentis, *Mane, Thecel,
B Phares* ¹⁸, eo quod vasa Domini in convivio profa-
nasset. Illis et similibus cum deterrere debueras,
sed alligatum est verbum Domini in ore tuo (32),
nec moveris super contritione Joseph. Times homi-
nem, nec te zelus Domini aut Ecclesiæ tangit afflic-
tio. Porro testimonio Job: *Qui timet pruinam, ve-
niet super eumnix* ¹⁹. Gloriosum est cuilibet Chri-
stiano, si affligatur, dummodo non sit turpis, sed
in Christo commendabilis afflictionis occasio. *Nemo,
inquit Petrus apostolus, patiat ut fur* ²⁰ sed si be-
nefacientes et benedicentes sustinetis, hæc est gratia
apud Deum. Ideo *ibant apostoli gaudentes a conspectu
concilii, quia digni habebantur pro Christi nomine con-
tumeliam pati* ²¹. Si exhortationem tuam contemptum
habet, ipse contemptus tibi calet ad gloriam. *Lam-
pas*, ait Job, *contempta apud cogitationes principum,*